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BLOX er et af de helt store byudviklingsprojekter i København. 
Projektet har været på tegnebrættet i mange år, og vil nu 
endelig stå færdigt i 2017 med indvielse i 2018. Det bliver et 
mødested hvor der skal arbejdes, forskes og tænkes. Det 
bliver også en forbindelseslinje, som binder København og 
byens havn sammen. 

Hvorfor hedder det BLOX? Fordi huset rent arkitektonisk er 
bygget op omkring en række blokke, der er stablet forskudt 
oven på hinanden, og fordi huset indholdsmæssigt rummer 
mange forskellige funktioner, der ligesom klodser lægger til 
og understøtter hinanden. BLOX vil huse Dansk Arkitektur 
Center med deres udstillingsrum, BLOXHUB, 
erhvervsdomiciler, private boliger, et fitness center, en 
legeplads, en fuldautomatisk parkeringskælder med plads til 
350 biler – alt sammen centreret omkring en forkærlighed for 
arkitektur og urbanitet. 

Byen Netværk zoomede ind på visionen om byens nye 
samlingssted og oplevede i mørket konturen af det kommende 
hus, som med hastige skridt tager form. 



De flaskegrønne blokke spejler sig i kanalen og 
de omkringliggende bygningers irgrønne tage. 





BLOX ligger henover Christians Bygge, hvor der kører 
25.000 biler i døgnet. Derfor har det primære 
arkitektoniske greb været at skabe en indgang under 
den trafikerede vej. Sådan skaber BLOX en lomme i en 
infrastruktur, fortæller Heidi Meier Bach, 
Kommunikationsrådgiver på BLOX.



”BLOXHUB skal bidrage til en bæredygtig urbanisering på globalt 
plan, ved at skabe innovative løsninger i mødet mellem 
fagligheder. Pointen er at skabe vækst ved at bygge bro mellem 
forskellige fagretninger – arkitektur, design, bygger og 
digitalisering”, beskriver Project Manager Simon Kofod-Svendsen. 





På byggepladsen efter mørkets frembrud.  



Udsigt ned til Christians brygge, der løber under BLOX. 



Vi kiggede ned i DACs store udstillingsrum. 



Tilbage i showroomet for det kommende BLOX 
så nærmere på skitser og materialeprøver.  




